UBND THÀNH PHỐ ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS BÌNH KHÊ

Số: 46/TB-THCSBK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Khê, ngày 27 tháng 1 năm 2025

THÔNG BÁO LỊCH NGHỈ  TẾT NGUYÊN ĐÁN ẤT TỴ 2025

            Thực hiện Quyết định số 2324/QĐ-UBND ngày 09/8/2024 của Ủy ban nhân

dân (UBND) tỉnh Quảng Ninh về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học

2024-2025 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên

trên địa bàn tỉnh;

  Căn cứ Chỉ thị số 43-CT/TU ngày 25/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về việc tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025; Công văn số 3721/UBND-VHXH ngày

27/12/2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 45/CT-

TTg của Thủ tướng Chính phủ và Chỉ thị số 43- CT/TU ngày 25/12/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về việc tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025;

  Căn cứ Kế hoạch số 07/KH - UBND ngày 08/01/2025 của UBND thành phố

Đông Triều về việc tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025; trường

THCS Bình Khê thông báo đến toàn thể học sinh và PHHS lịch nghỉ tết và một số

nội dung thực hiện trong dịp nghỉ tết nguyên đán như sau:

- Lịch nghỉ Tết:

+  Đối với cán bộ, viên chức, giáo viên, người lao động: thời gian nghỉ Tết Âm

lịch thực hiện theo Thông báo số 6150/TB-LĐTBXH ngày 03/12/2024 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc nghỉ tết Âm lịch và nghỉ Lễ Quốc khánh năm

2025 đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động: Từ thứ hai ngày

27/01/2025 đến hết Chủ nhật ngày 02/02/2025( tức từ ngày 28 tháng Chạp năm

Giáp Thìn đến hết ngày mùng 05 tháng Giêng năm Ất Tỵ).

+  Đối với học sinh, thời gian nghỉ Tết nguyên đán: Từ 27/01/2025 (28/12/2024

âm lịch-Thứ hai) đến hết ngày 09/02/2025(12/01/2025 âm lịch - CN). Học sinh trở

lại trường học tập sau Tết vào ngày 10/02/2025 tức ngày 13/01/2025 âm lịch.

-Trong thời gian nghỉ tết mong các bậc phụ huynh quản lý các con, và thực

hiện các quy định cam kết của nhà trường:

+ Các bậc PHHS có trách nhiệm quản lý con em mình trong dịp nghỉ Tết.

Không để con mình vi phạm các quy định của nhà trường. Thực hiện tốt các nội

dung đã ký cam kết như: không tham gia tàng trữ, mua bán, đốt pháo hay thả đèn

trời; không vi phạm trật tự an toàn giao thông; không vi phạm an toàn trên không

gian mạng; không tàng trữ, sử dụng ma túy và các chất gây nghiện khác; không hút

thuốc lá, uống rượu bia; không tham gia đánh bạc; không tham gia hoặc truyền bá

các hoạt động mê tín dị đoan; không sử dụng các loại thực phẩm, đồ uống không

có nguồn gốc, xuất xứ; tăng cường các hoạt động công tác đảm bảo an toàn vệ sinh

thực phẩm. Thực hiện tốt công tác phòng chống đuối nước.

       Đề nghị Quý phụ huynh quan tâm Lịch nghỉ và quản lý tốt con cái trong dịp

nghỉ Lễ.

Trân trọng thông báo.

                                                                                         Hiệu Trưởng

                                                                                  Nguyễn Thị Lan Anh

		2025-01-24T10:39:19+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ BÌNH KHÊ<thcsbinhkhe@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!